70 Examenes Generales Públicos, presentada por el Licenciado Elvyn 

Orlando Gómez, Tesorero 

58 

59 

60 

Junta Directiva, al respecto ACUERDA: 

a) Autorizar al Licenciado Elvyn Orlando Gómez Morales, Tesorero III; la erogación 

de DIECISIETE MIL QUINIENTOS (Q17,500.00), para el pago de exámenes 

públicos correspondiente al año 2024, con cargo al presupuesto del año 2025, 

con cargo a la partida presupuestario 4.5.02.2.21.037 (Exámenes Técnicos y 

Profesionales). 

b) Solicitar a los miembros del Consejo Superior Universitario, la dispensa para el